



Schadeverzekering voor Inzittenden en Gezinsleden

SG-SVI Gezin 2023-05

Acura 
uw partner in zekerheid

Acura

uw partner in zekerheid

Wij vinden het belangrijk dat u precies weet wat u kunt verwachten als u bij ons verzekerd bent. In de Algemene Voorwaarden staan al een aantal afspraken tussen u en ons. Er staat ook in wat er gebeurt als u een afspraak niet nakomt of als u premie niet op tijd betaalt. Zo weet u precies waar u aan toe bent. In aanvulling op die Algemene Voorwaarden staan in deze Productvoorwaarden een aantal afspraken die specifiek betrekking hebben op de Acura Schadeverzekering Inzittenden en Gezinsleden dekking.

Als u na het lezen nog vragen heeft, dan kunt u ons bellen via 088 7654 000 of een e-mail sturen naar klantenservice@acura.nl. Wij beantwoorden uw vragen graag. U kunt ook contact opnemen met uw verzekeringsadviseur.

KORTE OMSCHRIJVING VAN DE VERZEKERING

Met de Schadeverzekering Inzittenden en Gezinsleden heeft een in- of opzittende van het verzekerde motorrijtuig recht op een uitkering als die verzekerde bij/door een verkeersongeval schade lijdt als gevolg van letsel of door schade aan zaken die deel uitmaken van zijn particuliere huishouding. Als de in-of opzittende van het verzekerde motorrijtuig bij dat verkeersongeval overlijdt, dan heeft de rechthebbende als bedoeld in artikel 6:108 BW recht op een uitkering.

Als op het polisblad staat vermeld dat gezinsdekking is meeverzekerd, bieden wij tevens dekking voor schade die (de rechthebbende van) een gezinslid - zie artikel II, sectie 4 - lijdt als gevolg van letsel, overlijden of schade heeft aan zaken die deel uitmaken van zijn/haar particuliere huishouding en het gevolg is van een verkeersongeval waarbij minimaal één motorrijtuig, metro, tram of trein betrokken is en dat hem/haar overkomt:

1. als voetganger;
2. als opzittende van een fiets;
3. als inzittende van een metro, tram of trein;
4. als in-/opzittende van een ander motorrijtuig dan het verzekerde motorrijtuig (zie artikel I, sectie 2 lid 5).

Of er recht is op deze uitkering en hoe hoog deze uitkering is staat op uw polisblad en in deze productvoorwaarden.

HOE GEEFT U EEN SCHADE DOOR?

Heeft u of - als u blijkt het polisblad heeft gekozen voor gezinsdekking - één van uw gezinsleden een verkeersongeval gehad waarvoor dekking bestaat onder deze polis? Laat dit dan alstublieft zo snel mogelijk weten. Dit kan op twee manieren:

- U kunt ons bellen op telefoonnummer 088 7654 000.
- U geeft het schriftelijk of online door met een [schadeformulier](#).

Zorg in ieder geval dat u altijd het polisnummer vermeldt.

Een verdere uitleg van uw verplichtingen bij schade vindt u in de Algemene Voorwaarden Particulier onder 'Verplichtingen bij schade'.

INHOUDSOPGAVE

I. WELKE DEKKING BIEDT DEZE VERZEKERING?.....	4
1. Inzittendendekking.....	4
2. Gezinsdekking.....	4
II. WIE IS ER VERZEKERD?.....	4
3. Verzekerden inzittendendekking.....	4
4. Verzekerden gezinsdekking.....	4
III. BEGRIPSOMSCHRIVINGEN.....	4
5. Wat bedoelen wij met ‘bestuurder’?.....	4
6. Wat bedoelen wij met ‘inzittende’ / ‘opzittende’?.....	4
7. Wat bedoelen wij met ‘schade’?.....	5
8. Wat bedoelen wij met ‘verkeersongeval’?.....	5
9. Wat bedoelen wij met ‘wij’ / ‘ons’?.....	5
10. Wat bedoelen wij met ‘verzekerde motorrijtuig’?.....	5
11. Wat bedoelen wij met ‘u’ / ‘uw’ / ‘verzekeringnemer’?.....	5
IV. GELDIGHEID VAN DE VERZEKERING.....	5
12. Wanneer is er dekking?.....	5
13. Waar geldt de dekking?.....	6
V. OMVANG DEKKING.....	6
14. Wat is het verzekerde bedrag?.....	6
15. Verlaging uitkering in bepaalde situaties.....	6
16. Schade groter dan het verzekerde bedrag.....	6
VI. WANNEER NIET VERZEKERD?.....	6
17. Wanneer keert deze verzekering niet uit?.....	6
VII. BETALING VAN DE UITKERING.....	8
18. Recht op vergoeding.....	8
19. Vaststelling schade.....	8
20. Andere verzekeringen/voorzieningen.....	8
21. Uitkering van de schade.....	8
22. Voorschot.....	8
23. Terugbetaling van premie.....	8
VIII. AANVULLENDE BEPALINGEN.....	9
24. Privacyreglement verzekeraar.....	9
25. Sanctieclausule verzekeraar.....	9
26. Samenloop voorwaarden.....	9

I. WELKE DEKING BIEDT DEZE VERZEKERING?

1. Inzittendendekking

Wij bieden dekking voor schade die een verzekerde lijdt als in-/opzittende van het verzekerde motorrijtuig, wanneer dat bij een verkeersongeval betrokken raakt.

2. Gezinsdekking

Als op het polisblad staat vermeld dat de gezinsdekking is verzekerd, bieden wij tevens dekking voor schade die een verzekerde lijdt als gevolg van een verkeersongeval waarbij minimaal één motorrijtuig, metro, tram of trein is betrokken en dat de verzekerde overkomt:

1. als voetganger;
2. als opzittende van een fiets;
3. als inzittende van een metro, tram of trein;
4. als op-/inzittende van het verzekerde motorrijtuig;
5. als in-/opzittende van een ander motorrijtuig dan het verzekerde motorrijtuig mits het een personenauto, bestelauto, kampeerauto, bromfiets of motor betreft. De dekking voor motor geldt niet wanneer uit het Kentekenregister van de RDW blijkt dat het kenteken van de motor op het moment van het verkeersongeval op naam van de verzekerde en/of u geregistreerd stond, tenzij op het polisblad staat 'inclusief motor'.

Als de verzekerde bij dat verkeersongeval overlijdt, dan heeft zijn/haar rechthebbende als bedoeld in artikel 6:108 BW recht op vergoeding van zijn/haar schade conform artikel 6:108 BW.

II. WIE IS ER VERZEKERD?

3. Verzekerden inzittendendekking

Voor de inzittendendekking zijn de verzekerden de bestuurder(s) en/of de inzittende(n) van het verzekerde motorrijtuig, maar alleen als zij daarvan met uw toestemming gebruik maken.

4. Verzekerden gezinsdekking

Voor de gezinsdekking zijn de verzekerden:

1. u (de verzekeringnemer);
2. uw inwonende echtgenoot/echtgenote/geregistreeerde partner;
3. de personen die met u in gezinsverband samenwonen;
4. van de personen die onder 1, 2 en 3 staan genoemd:
 - a. de minderjarige kinderen, pleeg- en stiefkinderen;
 - b. de meerderjarige, ongehuwde kinderen, pleeg- en stiefkinderen, die bij hen inwonen of voor studie uitwonend zijn.

III. BEGRIPSOMSCHRIJVINGEN

5. Wat bedoelen wij met 'bestuurder'?

De persoon die één of meer bedieningsorganen van een motorrijtuig of fiets hanteert en door middel daarvan de voortbeweging of de rijrichting van het motorrijtuig beïnvloedt, onder voorwaarde dat deze persoon daartoe gerechtigd en bevoegd is.

6. Wat bedoelen wij met 'inzittende' / 'opzittende'?

Daarmee bedoelen wij:

- a) de persoon die zich als bestuurder of passagier bevindt op een daarvoor bestemde zitplaats van een motorrijtuig of in een motorrijtuig (dus er is bijvoorbeeld geen dekking voor personen die zich in de laadruimte/kofferbak van uw auto bevinden tijdens het verkeersongeval);
- b) de persoon die zich bevindt op een daarvoor bestemde zitplaats van een fiets, met inbegrip van de achter bagagedrager of een fietskinderzitje;
- c) de persoon die zich als passagier in een metro, tram of trein bevindt;
- d) de onder a) genoemde persoon die zich tijdens een onderbreking van een rit in de onmiddellijke omgeving van een motorrijtuig bevindt voor:

- het bijvullen van brandstof;
 - hulpverlening aan medeweggebruikers;
 - het verrichten van een noodreparatie aan het motorrijtuig;
- e) de persoon die in, op, uit of van het motorrijtuig, de fiets, de metro, de tram of de trein stapt tijdens het verkeersongeval.

7. Wat bedoelen wij met 'schade'?

Met 'schade' bedoelen wij:

a) *Schade aan personen*

- De schade die een verzekerde lijdt als gevolg van letsel dat hij oploopt bij/door een verkeersongeval.
- De schade die rechthebbenden van een verzekerde als bedoeld in artikel 6:108 BW lijden als gevolg van het overlijden van de verzekerde bij/door een verkeersongeval (zie artikel VII sectie 21 onder b).

b) *Schade aan zaken*

De schade die een verzekerde lijdt als gevolg van beschadiging, vernietiging, verlies of vermissing van zaken die deel uitmaken van zijn particuliere huishouding en die zich op het moment van het verkeersongeval in of op het motorrijtuig, de fiets, de metro, tram of trein bevinden. Schade aan zaken van het bedrijf en/of de werkgever van een verzekerde is dus niet gedekt. Zoals blijkt uit sectie 17 onder 9) is schade aan (accessoires en onderdelen van) een verzekerd motorrijtuig niet gedekt.

8. Wat bedoelen wij met 'verkeersongeval'?

Een aanrijding, overrijding of botsing waarbij minimaal één motorrijtuig, metro, tram of trein is betrokken en dat/die plaatsvindt tijdens de looptijd van de verzekering.

9. Wat bedoelen wij met 'wij'/'ons'?

De verzekeraar die volgens ondertekening van het polisblad als risicodragers voor deze verzekering geldt, of de gevolmachtigde Acura Assuradeuren B.V. die namens de verzekeraar heeft ondertekend.

Acura Assuradeuren B.V. is gevestigd aan de Pettelaarpark 110, 5216 PS 's-Hertogenbosch en ingeschreven bij de kamer van koophandel onder nummer 13040943. Zij handelt als aangesloten instelling van Summa Holding B.V. onder AFM nummer 12012150.

10. Wat bedoelen wij met 'verzekerde motorrijtuig'?

Het motorrijtuig waarvan het kenteken op het polisblad staat vermeld en dat een personenauto, bestelauto, kampeerauto of bromfiets betreft. Indien dit op het polisblad is aangegeven wordt hieronder ook verstaan een motor.

In de tijd dat het op het polisblad vermelde verzekerde motorrijtuig voor onderhoud of reparatie tijdelijk buiten gebruik is, geldt de inzittendendekking ook voor een vervangend gelijksoortig motorrijtuig dat niet aan een verzekerde toebehoort. Met 'het verzekerde motorrijtuig' wordt dan tevens bedoeld dat vervangende motorrijtuig.

11. Wat bedoelen wij met 'u'/'uw'/'verzekeringnemer'?

Als we in deze voorwaarden 'u' en 'uw' gebruiken, bedoelen we de verzekeringnemer. Dit is de persoon die de verzekering heeft afgesloten en die ervoor zorgt dat de premie wordt betaald.

IV. GELDIGHEID VAN DE VERZEKERING

12. Wanneer is er dekking?

De verzekerden zijn 24 uur per dag, 7 dagen per week verzekerd tijdens de looptijd van de verzekering. Zij zijn bijvoorbeeld niet verzekerd als het verkeersongeval vóór de ingangsdatum van de verzekering plaatsvond.

13. Waar geldt de dekking?

De dekking is geldig binnen Europa - met uitzondering van Wit-Rusland, Rusland en Oekraïne (inclusief de Krim en de regio's Loehansk en Donetsk -, op de Azoren, Madeira en de Canarische Eilanden en in de Aziatische en Afrikaanse landen die grenzen aan de Middellandse Zee.

V. OMVANG DEKKING

14. Wat is het verzekerde bedrag?

Per verkeersongeval vergoeden wij de schade voor alle verzekerden tezamen tot het op polisblad vermelde maximaal verzekerde bedrag, ook als een gebeurtenis zowel onder de gezinsdekking als onder de inzittendendekking valt.

15. Verlaging uitkering in bepaalde situaties

Bij niet dragen autogordel of helm

Voor zowel de inzittendendekking als de gezinsdekking geldt dat als een verzekerde letsel opliep en/of overleed door een verkeersongeval waarbij:

- hij/zij als inzittende van een motorrijtuig geen autogordel droeg;
- hij geen helm draagt in een geval waarin dat wettelijk is voorgeschreven, dat de uitkering dan 75% is van wat de uitkering anders zou zijn geweest.

Bij meer personen dan wettelijk toegestaan

Mochten er meer personen in een motorrijtuig zitten dan wettelijk is toegestaan, dan krijgt u bij schade slechts een deel van het schadebedrag vergoed. Daarbij gaan we uit van de verhouding van het toegestane aantal inzittenden tot het werkelijke aantal. Mochten er bijvoorbeeld vijf mensen in uw auto zitten, maar zaten er acht in? Dan krijgt elke verzekerde vijf achtste deel van de schade vergoed.

16. Schade groter dan het verzekerde bedrag

Wanneer het totale bedrag van de door de verzekerden en door rechthebbenden als bedoeld in artikel 6:108 BW geleden schade hoger is dan het verzekerde bedrag, vergoeden wij dit bedrag naar evenredigheid van de door ieder van hen geleden schade.

VI. WANNEER NIET VERZEKERD?

17. Wanneer keert deze verzekering niet uit?

In sommige gevallen biedt deze verzekering geen dekking. Dat noemen we uitsluitingen. In de Algemene Voorwaarden Particulier vindt u de Algemene uitsluitingen onder de kop 'Niet verzekerd?'

In aanvulling daarop gelden de volgende specifieke uitsluitingen voor de Acura Schadeverzekering voor Inzittenden en Gezinsleden. De verzekering keert niet uit als de schade is veroorzaakt door en/of het verkeersongeval gebeurde tijdens/bij/door:

- 1) *Wedstrijden*
tijdens het deelnemen aan of het voorbereiden tot snelheidsritten en wedstrijden. Wij verlenen wel dekking tijdens het deelnemen aan betrouwbaarheids- of puzzelritten of soortgelijke evenementen.
- 2) *Verhuur/leasing*
tijdens verhuur of leasing van het verzekerde motorrijtuig.
- 3) *Rijbewijs*
als de verzekerde die het motorrijtuig waarmee het verkeersongeval wordt veroorzaakt bestuurt niet in het bezit is van een geldig wettelijk voorgeschreven rijbewijs voor het motorrijtuig, met de eventueel daaraan gekoppelde aanhanger.
Deze uitsluiting geldt niet wanneer:

- a. de bestuurder onopzettelijk heeft nagelaten om na het einde van de geldigheidsduur zijn rijbewijs te laten vernieuwen. Als de bestuurder 70 jaar of ouder is, mag in dat geval de geldigheidsduur niet langer zijn verlopen dan 1 jaar;
 - b. de bestuurder minder dan 3 maanden voor de gebeurtenis is geslaagd voor het rijvaardigheidsexamen, maar het rijbewijs nog niet is uitgereikt;
 - c. de feitelijke bestuurder het motorrijtuig bestuurt onder toezicht mits:
 - i. voldaan is aan de wettelijke eisen voor het onder toezicht besturen van een motorrijtuig
 - ii. en de toezichthouder les geeft zonder daarvoor betaling te ontvangen.
- 4) *Rijbevoegdheid*
als de verzekerde, die het motorrijtuig bestuurt waarmee het verkeersongeval wordt veroorzaakt, niet bevoegd is een motorrijtuig te besturen op grond van een wet of een onherroepelijke rechterlijke uitspraak waarin de rijbevoegdheid is ontzegd.
- 5) *Onder invloed zijn*
als de verzekerde, die het motorrijtuig bestuurt waarmee het verkeersongeval wordt veroorzaakt, zodanig onder invloed van alcoholhoudende drank, geneesmiddelen of een opwekkend of bedwelmend middel verkeert, dat hij niet in staat moet worden geacht een motorrijtuig naar behoren te besturen. Er is sprake van overmatig alcoholgebruik als het bloedalcoholgehalte 0,5 promille of hoger is of het ademalcoholgehalte 220 microgram of hoger is. Ook als de bestuurder een ademtest of een urine- of bloedproef weigert, vergoeden wij de schade niet.
- 6) *Betaald vervoer*
als het motorrijtuig, waarin de verzekerde zich bevindt, wordt gebruikt voor vervoer van personen tegen betaling, met inbegrip van betaalde rijlessen.
Deze uitsluiting geldt alleen voor de inzittendendekking maar is niet van toepassing als het vervoer van personen dient voor privédoeleinden en de betaling louter gedaan wordt in de vorm van een tegemoetkoming in de kosten.
- 7) *Onbevoegde in-/opzittende*
als de verzekerde zonder toestemming van een bevoegd persoon in of op een motorrijtuig zit, zoals bij joyriding.
- 8) *Geen zitplaats*
als de verzekerde zich niet bevindt op een daarvoor bestemde zitplaats van een motorrijtuig.
- 9) *Motorrijtuig*
schade aan of verlies van het verzekerde motorrijtuig en de accessoires en onderdelen die daarbij horen.
- 10) *Waagstuk*
het door verzekerde ondernemen van een waagstuk waarbij het leven of lichaam op roekeloze wijze in gevaar wordt gebracht tenzij uit hoofde van het beroep van verzekerde het verrichten van dit waagstuk redelijkerwijs noodzakelijk was of geschiedt bij rechtmatige zelfverdediging, poging tot redding van mens, dier of zaken of tot afwending van een dreigend gevaar.

De uitsluitingen onder 1) t/m 5) gelden niet voor de verzekerde die aantoont dat de genoemde omstandigheden zich buiten zijn medeweten en tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem redelijkerwijs geen verwijt treft.

VII. BETALING VAN DE UITKERING

18. Recht op vergoeding

Voor het recht op vergoeding van de gedekte schade is niet van belang of er een andere persoon aansprakelijk is voor de schade. Wij vergoeden de schade van de verzekerde, zoals hij die schade in geval van een onrechtmatige daad zou kunnen verhalen op een aansprakelijke persoon.

Van elke schade blijft het in het polisblad vermelde eigen risico voor rekening van verzekeringnemer. In geval van rechtstreekse vergoeding aan een verzekerde is verzekeringnemer verplicht het overeengekomen eigen risico op eerste aanvraag aan de verzekeraar te restitueren.

De verplichtingen bij een gedekte schade na een verkeersongeval, en wat er gebeurt als u of een verzekerde zich daar niet aan houdt, vindt u in de Algemene Voorwaarden Particulier onder 'Verplichtingen bij schade'.

19. Vaststelling schade

Als er schade is, dan wordt er gekeken wat er staat in boek 6 van het Burgerlijk Wetboek (BW). Daarbij horen ook zaken zoals vermogensschade (als bedoeld in artikel 6:96 BW), smartengeld (als bedoeld in artikel 6:106 BW), vorderingsrechten bij letselschade (als bedoeld in artikel 6:107 BW) en vorderingsrechten bij overlijden (als bedoeld in artikel 6:108 BW).

Als er schade is aan een zaak, dan bekijkt een schadebehandelaar van de verzekeraar of een deskundige die wij uitkiezen hoe groot de schade is. Die bepalen dan hoeveel het kost om het te repareren. Wij vergoeden dat dan tot maximaal het verschil in waarde tussen de zaak direct voor en direct na de beschadiging. Als er schade is door letsel, wordt dit vastgesteld door een medisch deskundige die is aangewezen door de verzekeraar.

De kosten van het vaststellen van de schade zijn voor de verzekeraar.

20. Andere verzekeringen/voorzieningen

In afwijking van de bepaling in de Algemene Uitsluitingen in de Algemene Voorwaarden, verstaan wij onder een andere (speciale) verzekering niet de aansprakelijkheidsverzekering van een derde die bij het verkeersongeval is betrokken en waarop de schade kan worden verhaald. Als de bestuurder of een in-of opzittende van het verzekerde motorrijtuig aansprakelijk is voor de schade aan de andere verzekerden en dat motorrijtuig bij ons is verzekerd voor wettelijke aansprakelijkheid, regelen wij de schade van die andere verzekerden op deze laatste verzekering. De schade van de aansprakelijke verzekerde regelen wij wel op deze verzekering.

21. Uitkering van de schade

Een verschuldigde schadevergoeding wordt uitgekeerd aan:

- a) de verzekerde wanneer hij schade lijdt als gevolg van letsel;
- b) de verzekerde wanneer hij schade aan zaken lijdt;
- c) de rechthebbende(n) van de verzekerde als bedoeld in artikel 6:108 BW als de verzekerde overlijdt, voor zover zij volgens artikel 6:108 van het Burgerlijk Wetboek als gevolg van dit overlijden aanspraak kunnen maken op schadevergoeding in het geval die schadevergoeding op een aansprakelijke persoon zou worden verhaald. De uitkering zal nooit naar de schuldeisers van een verzekerde gaan.

Elk recht op een uitkering vervalft indien de verzekeringnemer en/of de verzekerde en/of zijn/haar rechthebbende(n) als bedoeld in artikel 6:108 BW bij schade opzettelijk onjuiste of onvolledige gegevens heeft/hebben verstrekt.

22. Voorschot

Wanneer de omvang van de gedekte schade nog niet geheel kan worden vastgesteld, doen wij voorschotbetalingen voor dat deel van de schade dat wel is vastgesteld.

23. Terugbetaling van premie

Bij tussentijdse beëindiging van de verzekering verminderen wij de premie indien en voor zover dit billijk is. Wij betalen geen premie terug als er sprake is van opzet van de verzekerden om ons te misleiden.

VIII. AANVULLENDE BEPALINGEN

24. Privacyreglement verzekeraar

Het volgende geldt in aanvulling op de privacy bepalingen in de Algemene Voorwaarden Particulier. Indien gegevens worden verstrekt door u, uw verzekeringstussenpersoon of door ons aan de risicodragende verzekeraar, dan geldt het volgende. De verzekeraar maakt gebruik van de aan haar verstrekte persoonsgegevens voor het accepteren en beheren van deze overeenkomst, waaronder begrepen daaruit voortvloeiende claims.

De ingezamelde gegevens omvatten de basiscontactgegevens zoals uw naam, adres en polisnummer, maar kunnen tevens meer gedetailleerde informatie bevatten (bijvoorbeeld uw leeftijd, medische gegevens, vermogenssituatie of schadehistorie) voor zover dit relevant is voor het door verzekeraar te dekken risico, de door verzekeraar te verlenen diensten of voor de door u in te dienen claims.

Verzekeraar maakt deel uit van een wereldwijd concern, en uw persoonsgegevens kunnen met haar groepsmaatschappijen in andere landen worden gedeeld, voor zover dit nodig is voor de dekking van uw polis of het opslaan van uw gegevens. Verzekeraar maakt daarnaast ook gebruik van erkende dienstverleners, die toegang hebben tot uw persoonsgegevens met inachtneming van de instructies en zeggenschap van de verzekeraar.

U heeft een aantal rechten met betrekking tot de door u verstrekte persoonsgegevens, waaronder begrepen inzagerechten en in bepaalde gevallen het recht op verwijdering en doorhaling. Verzekeraar zal de persoonsgegevens van de verzekerde, verzekeringsnemer en/of rechthebbenden in ieder geval niet gebruiken voor telemarketing doeleinden indien deze persoonsgegevens zijn opgenomen in het Bel-me-niet register.

In dit onderdeel is in het kort uitgelegd op welke manier verzekeraar gebruik maakt van uw persoonsgegevens. Voor meer informatie kunt het Algemene Privacybeleid van verzekeraar raadplegen, dat [hier](#) kan worden ingezien. Bij het verwerken van persoonsgegevens binnen Nederland houdt verzekeraar zich tevens aan de Gedragscode Verwerking Persoonsgegevens van het Verbond van Verzekeraars, die u kunt raadplegen via de website van het Verbond van Verzekeraars, www.verzekeraars.nl, of die u kunt opvragen bij het Verbond van Verzekeraars, Postbus 93450, 2509 AL Den Haag, telefoon 070-3338500.

25. Sanctieclausule verzekeraar

In aanvulling op sectie 22 van de Algemene Voorwaarden Particulier geldt het volgende: De verzekeraar wordt niet geacht om dekking te bieden en is niet verplicht om een uitkering of schadevergoeding of ander voordeel te betalen voor zover de verstrekking van een dergelijke dekking, de betaling van een dergelijke uitkering of schadevergoeding of een dergelijk voordeel de verzekeraar of zijn moedermaatschappij of bovenliggende holding zou blootstellen aan enige sanctie, verbodsbepaling of beperking op grond van een resolutie van de Verenigde Naties of de handels- en economische sancties, wetten of verordeningen van de Europese Unie of van één van haar lidstaten, het Verenigd Koninkrijk of de Verenigde Staten van Amerika.

26. Samenloop voorwaarden

In het geval dat bijzondere voorwaarden en/of clausules - zoals bijvoorbeeld opgenomen op het polisblad - afwijken van deze productvoorwaarden, dan zijn de bijzondere voorwaarden en clausules bepalend voor de uitvoering van deze verzekeringsovereenkomst.